ПРОТОКОЛ № 3
дистанционного заседания совета по улучшению инвестиционного климата и

развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска

г. Благовещенск 27.09.2021

Заместитель председателя:
Гайдук
Николай Александрович

Секретарь:

Солдатова
Ирина Сергеевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- генеральный директор ООО «Вега»

руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска

На заседании присутствовали:

Члены совета:

Соколовская
Елена Александровна

Мельников
Геннадий Викторович

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Перов
Михаил Васильевич

Феклистов Максим
Александрович

Михеев Илья Валерьевич

Авдеев Олег Геннадьевич

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

председатель правления Фонда поддержки
экономического и социального развития города
Благовещенска

- руководитель ООО «Продленка»

- заместитель директора ООО «Пассажирская
Транспортная компания»

Дьяченко Олег Петрович - индивидуальный предприниматель

Приглашенные:
Смородников Сергей
Викторович

- президент Союза «Торгово-промышленная палата
Амурской области»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О деятельности торгово-промышленной палаты Амурской области.
Докладчик:
Смородников Сергей Викторович -  президент Союза «Торгово-

промьппленная палата Амурской области».
2. О налоговых ставках по налогу, взимаемому в евязи с применением

упрощенной системы налогообложения, для организаций и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих деятельность «Регулярные перевозки
пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении».

Докладчик:
Соколовская Елена Александровна -  начальник управления экономического

развития и инвестиций администрации города Благовещенска.
3. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства.
Докладчик:
Солдатова Ирина Сергеевна -  руководитель сектора отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска.

4. Разное

По первому вопросу слушали:
Президента Союза «Торгово-промышленная палата Амурской области»

Смородникова С. В.
Выступили: Перов М.В.
Решили:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали:
Начальника управления экономического развития и инвестиций

администрации города Благовещенска Соколовскую Е.А.
Выступили: Авдеев О.Г.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Администрации города Благовещенска направить предложение по

снижению налоговой ставки по упрощенной системе налогообложения (объект
налогообложение «Доходы») для организаций и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих основной вид экономической деятельности в
соответствии с кодом ОКВЭД: 49.31.21 «Регулярные перевозки пассажиров
автобусами в городском и пригородном сообщении» в министерство
экономического развития и внешних связей Амурской области.

По третьему вопросу слушали:
Руководителя сектора отдела развития предпринимательства и инвестиций

управления экономического развития и инвестиций администрации города
Благовещенска Солдатову И.С.

Выступили: Перов М.В., Мельников Г.В.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Руководителя сектора отдела развития предпринимательства и инвестиций

управления экономического развития и инвестиций администрации города
Благовещенска Солдатову И.С. о социальном предпринимательстве.

Решили:
Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя совета по улучшению  Н.А.Гайдук
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города
Благовещенска

Секретарь И.С.Солдатова